

*Mellilän Pro maaseutu  
Lehtosen hautomo ja  
kasvatuskanalalle*

# Työtä aamusta iltaan

Mellilän Pro maaseutu -palkinto luovutettiin keskiviikkona nuorelle yrittäjäparille, Eveliina Wihlman-Lehtoselle ja Veli Lehtoselle.

Euroopan unionin jäsenyys ei ole nakertanut ainakaan Lehtosten tulevaisuudenuskoa, sillä tilaa kehitetään jatkuvasti. Kanalan uusin laajennus alkaa olla viittä vaille valmis aivan näinä päivinä.

Veli otti kotitilan hoitoonsa vuonna 1989. Kuudessa vuodessa tekniikka on uusittu kokonaan ja liikevaihto lihotettu kaksinkertaiseksi.

Jotain uutta on jatkuvasti kehiteltävä, pysähtyä ei saa koskaan, isäntä toteaa.

Veli uskoo suomalaistenkin siirtyvän vähitellen nykyistä suurempiin yksiköihin, vaikka hollantilaisiin kanaloihin jää-

kin vielä välimatkaa.

Lehtosen tilalla on 5 000 siitoskanaa, 2 000 lattiatuotantokanaa ja jonkin verran munivia kanoja. Roduiksi on valittu Isabrown ja Shaver.

- Suurin osa untuvikoista lähtee kasvatuskanaloihin, osa kasvatetaan itse munintansa aloittaviksi nuorikoiksi, Eveliina kertoo.

Eveliinan mukaan Suomessa on suunnilleen 80 kasvattamo, mutta vain 20 siitoskanalaa, joilla on myös oma hautomo. Lehtosen hautomosta kuoriutuu vuosittain noin 200 000 kananpoikaa ja toinen mokoma kukkoja.

Untuvikoista suurin osa myydään Lounais-Suomeen, nuorikoita koko maahan aina Pohjanmaalle ja Itä-Suomeen saakka.



Veli Lehtonen ja Eveliina Wihlman-Lehtonen ovat tarkkoja kanaloitensa siisteydestä. Vieraita ei päästetä lainkaan kynnnyksen yli. Hollantilaiskukko on yhteinen lahja Eveliinan harjoittelutilalta.

## Markkinointi hoidettava itse

Lehtosen tilalla töitä ei jaeta miesten ja naisten töihin vaan molemmat tekevät kaikkea.

- Toinen määrää tahdin, toinen suunnan, Eveliina naurahattaa.

Paperitöistä suurimman osa tekee Eveliina, kun taas

tekniikka jää useimmiten Velin hoidettavaksi.

- Paperityöt lisääntyivät huomattavasti vuodenvaihteessa, Eveliina huokaisee.

Euroopan unionin jäsenyys on saanut aikaan myös sen, että tautien leviämistä on varottava entistä tarkemmin. Lehtoset ovat tarkkoja esimerkiksi siitä, etteivät ulkopuoliset astu kanalan kynnnyksen yli.

Kanojen kasvatusta on sekä Eveliinalle että Velille tuttua jo lapsuudesta ja molemmat ovat lisäksi opiskelleet Hämeenlinnan siipikarjanhoitokoulussa. Kumpikin on kuitenkin yhtä mieltä siitä, mikä on kanankasvatuksessa kaikkein hankalinta.

- Markkinointi, sillä jokaiselle untuvikolle ja kasvatettavalle kanalle on itse haettava uusi

osoite. Tämä työ onkin la sellaista pr-hommaa na kertoo.

Lisäapua isäntäväki vain lajittelupäivinä ja nuskautena. Uusi urakkaakin olla taas pian sillä Lehtoset ovat jo ympäristöluvan seurallaajennukselleen.